
Pernambuco , 02 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3291 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 144 

 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

DO MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE, no uso de 

suas atribuições legais, considerando o Processo Seletivo Simplificado 

nº 002/2022, regido pela Portaria nº 160/2021. 

  

RESOLVE:  

Homologar TERMO DE DESISTÊNCIA da candidata a Srta. 

Herculiana Barbosa de Souza Silva, contratada para desempenhar a 

função de Profissional de Apoio Escolar através da aprovação no 

Processo de Seleção Simplificada n° 002/2022. 

  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Taquaritinga do Norte-PE, 01 de março de 2023. 

  

JOSÉ ROBERTO CELESTINO PEDROSA 
Secretário de Educação, Cultura e Esporte  

Publicado por: 
Tatiana Araujo Leite 

Código Identificador:29CB5427 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito do Município de Timbaúba/PE, no uso de suas atribuições 

legais, e considerando o disposto no art. 43, § VI, da Lei Federal nº 

8.666/93, e alterações. HOMOLOGA a licitação na modalidade – 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2023, cujo Processo é PL – 

001/2023. OBJETO Formalização de Ata de Registro de Preço 

para eventual aquisição de emulsão asfáltica tipo RL-1C, para 

atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 

Timbaúba/PE. 

  

Empresa vencedora, valor total: R$676.500,00 (seiscentos e setenta e 

seis mil e quinhentos reais): STRATURA ASFALTOS S.A 

(59128553002110) com o lote: 1 no valor total de R$676.500,00 

(seiscentos e setenta e seis mil e quinhentos reais).  

  

Timbaúba, 28 de fevereiro de 2023. 

  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Nayara Carla da Silva Rodrigues 

Código Identificador:61F4BD7B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 009/2023 – PROCESSO Nº 013/2023 

 

O município de Timbaúba torna pública a errata de publicação 

veiculada na AMUPE no dia 17 de fevereiro de 2023, Código 

Identificador: AE600B03 referente inexigibilidade de licitação para 

contratação de show da Banda ―Bateu a Química‖, através de 

empresário exclusivo: PAULO ANTONIO DOS SANTOS ALVES 

ARTIGOS DE VESTUARIO, inscrita no CNPJ: 38.143.209/0001-87 

que foi realizado em Praça Pública no dia 19 de fevereiro de 2023, no 

evento de Carnaval 2023, com fundamento no art. 25, inciso III da 

referida Lei. 

ONDE SE LÊ: no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), LEIA-SE: 

no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE –  
Prefeito. 

  

DANIEL OLIVEIRA –  
Secretário de Cultura 

  

Publicado por: 
Nayara Carla da Silva Rodrigues 

Código Identificador:4919F7AF 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA DE TORITAMA/PE AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 011/2023 - PREGÃO 

ELETRÔNICO PMT Nº 006/2023. OBJETO: Contratação de serviços 

para gestão da frota de veículos automotores dos órgãos integrantes do 

Poder Executivo do Município de Toritama/PE, com operação de 

sistema informatizado, via internet, ITEM 1 – Rede de 

estabelecimentos credenciados para o fornecimento de combustíveis e 

ITEM 2 – Rede de estabelecimentos credenciados para prestação de 

serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o 

fornecimento de peças e acessórios. valor máximo total aceitável de 

R$6.407.838,00 (seis milhões, quatrocentos e sete mil, oitocentos e 

trinta e oito reais) para o ITEM 1 – COMBUSTÍVEIS, e de 

R$3.863.080,00 (três milhões, oitocentos e sessenta e três mil e 

oitenta reais) para o ITEM 2 – MANUTENÇÃO DE FROTA. No 

sitio: www.bnc.org.br. Data e hora da abertura: 16/03/2023 às 

09h:00min (horário de Brasília/DF), os interessados poderão acessar 

e fazer download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e 

www.toritama.pe.gov.br Outras informações podem ser obtidas na 

sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro de 

Distribuição da Prefeitura situado a Av. Dorival José Pereira, nº 464, 

Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de 

segunda a sexta-feira, ou através de solicitação por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 01 de março de 2023. 

  

KAIC FIRMO DE MOURA – 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Kaic Firmo de Moura 

Código Identificador:D5B7D291 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO FMAS Nº 003/2023  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2022 

(CORPORATIVA) 

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 49/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO SRPC Nº 30/2022 
  

CONTRATANTE:A Prefeitura Municipal de Toritama, por meio do 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

TORITAMA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.274.242/0001-15.  

  

OBJETO:Prestação de Serviço de Locação de Estruturas para Festas 

Comemorativas do Calendário Anual, Eventos promovidos e apoiados 

pela Administração, Congressos, Reuniões, Campanhas e demais 

necessidades, incluindo manutenção, montagem e desmontagem dos 

itens, para atender as Secretarias, Órgãos e Unidades que integram o 

Poder Executivo do Município de Toritama/PE. conforme 

especificações e quantitativos constantes no Anexo V do Edital, que 

integra este acordo independentemente de transcrição. 

  

CONTRATADA:F L DA SILVA NETO LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ n.º 19.438.368/0001-64. 

  

VALOR GLOBAL:R$ 34.726,42 (trinta e quatro mil, setecentos e 

vinte e seis reais e quarenta e dois centavos). 

  

VIGÊNCIA: Até o dia 31 (trinta e um) de dezembro de 2023 

  

DATA DA ASSINATURA: 15/02/2023 

  

 

Lenovo
Realce


